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Drøftelse af initiativer vedr. Alling Å 

24/344 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen behandlede på møde den 16. januar 2024 aktuel sag i forbindelse med 

jordskred hos firmaet Nordic Waste, der potentielt kan påvirke tilstanden af Alling å. 

 

I denne sag skal Miljø- og Teknikudvalget drøfte de initiativer, som forvaltningen har igangsat. 

 

Som en ekstra foranstaltning besluttede Kommunalbestyrelsen, at der iværksættes ugentlig 

vandprøvetagning på fire strategisk valgte steder i Alling å. Resultatet forelægges Miljø- og 

Teknikudvalget, og hvis prøverne viser indikationer på forurening skal forvaltningen beskrive 

behovet for en yderligere indsats, herunder finansieringen af dette. 

 

Det blev desuden aftalt, at der indledes en dialog med Randers Kommune om fremtidigt 

samarbejde, når Randers Kommune er ovre den akutte fase med arbejdet om inddæmning af 

jordskredet. Dialogen forankres i Miljø- og Teknikudvalget. 

 

Forvaltningen har sat følgende initiativer i gang: 

 Der er foretaget udbud på opgaven med vandprøvetagning i Alling Å. Der skal laves fire 

ugentlige prøver i Alling Å, stederne kan ses på vedlagte kort. Prøvetagning er planlagt til at 

starte i uge 5. 

 Der tages en engangsprøve i Grund Fjord og Randers Fjord, dette arbejde foretages gratis af 

en samarbejdspartner. Prøvestederne kan ses på vedlagte kort. 

 Der laves en hjemmeside under Norddjurs Kommune med aktuel status. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til projektet Alling-Å-bro-parken og Plan- og Udviklingsstrategien i forhold til 

turisme og fokus på det ”blå” og det ”grønne”. 
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Økonomiske konsekvenser 

Månedlig udgift for vandprøverne vil være ca. 0,080 mio. kr. Udgiften finansieres indenfor puljen 

til værn om servicerammen. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at initiativerne drøftes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 29-01-2024 

Drøftet.  

 

Udvalget besluttede, at  

 der udarbejdes en liste over virksomheder, der er underlagt tilsyn og har miljøtilladelse 

 der udarbejdes en oversigt over miljøgodkendelser af anvendelse af lettere forurenet jord. 

 

Afbud: 

Aleksander Myrhøj (F) 

 

Bilag: 

1 - 3568139 Åben Kort over vandprøver i Alling Å (6875/24) (H) 

2 - 3568138 Åben Kort over vandprøve i Grund Fjord og Randers Fjord (6874/24) (H) 
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